- 1 -

安徽文达信息工程学院教学质量监控与评估处

质评函〔2024〕27号

关于开展质量文化建设乙月活动的通知

各院部、校直各部门：

为持续推进学校质量文化建设，营造审核评估良好氛围，

经研究决定，于10月28日至11月27日在全校范围内开展质量文

化建设乙月活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“集思广益、各行其责，全面提高教学工作质量”。

二、活动内容

(一）循序渐进，持续规范教学管理

11月5日前，请各二级学院、教学部结合学校本科教育教学

审核评估第三次推进会的会议内容召开本单位的审核评估专题

会议，带领单位全体人员推进后续审核评估专项工作。同时完

成2022-2023学年第二学期的教学材料整体归档及上传工作。并

根据教务处要求，持续推进审核评估教学材料的归档工作，进

一步规范教学管理，提升学校教育教学水平。

(二）深耕专业，凝练学院特色

- 2 -

10 月 31 日前，请各二级学院对照专业发展规划要求，结

合安徽十大新兴产业需求，根据各学院实际情况联合行业、高

校，开展关于学院专业发展规划的专题研讨会，对学院内各专

业的发展现状、行业发展趋势及未来的专业调整情况深入探

索。并召开班子领导、教研室主任、高级职称教师在内的专题

会议，讨论学院（教学部）的发展特色，并结合学院实际情况

完成单位的审核评估 PPT 汇报材料。

（三）持续创新，深化课程改革

11月27日前，请各二级学院、教学部以教研室为单位开展

关于课程改革的研讨会，在落实OBE教学理念、提升信息化技术

（智慧教室、超星平台）、丰富授课模式（翻转课堂、线上线下

混合式课程）等方面进行交流分享，共同提高课堂效果，提升

学校教学质量。

（四）学生中心，服务教育教学

11月27日前，请校直各部门认真梳理本部门工作，整理本

部门在服务教育教学方面的相关举措及成效。结合“两个满意

度”专项整改工作要求，认真梳理部门工作，凝练部门服务教

育教学的工作思路、工作举措及成效，形成专项工作报道材料

提供给质评处，在审核评估专题网站发布。

三、工作要求

(一）积极组织，认真落实

各二级学院、教学部要根据通知要求，对照《安徽文达信息

工程学院质量文化建设工作实施方案（试行）》中的相关要求，根

- 3 -

据乙月活动的内容，认真组织开展各项工作，立足学院实际情况，

全方位，多角度提升学校教学质量，真正落实学校“全员全程、

笃教躬行、学生中心、多方满意”的质量文化。

（二）广泛宣传，归档齐全

本次乙月活动涉及多项活动内容，各二级学院、教学部要认

真落实各项工作，并在完成相关工作后，及时整理材料，做好活

动的网络宣传工作，同时将不少于 2次的网络宣传报道链接发送

给质评处报备。

（三）归纳总结，交流分享

11月30日以前，各二级学院、教学单位向教学质量评估处

提交本单位质量文化建设乙月活动报道材料（在审核评估专题

网站发布）。校直各部门提交本部门服务本科教育教学工作的总

结报告及支撑材料。学校在汇总建设情况的基础上，开展总结

与反馈，持续推动质量文化建设做深做实。

未尽事宜，请联系教学质量监控与评估处 ，联系人：李圆圆，

电话：18019569913。

安徽文达信息工程学院教学质量监控与评估处

2024年10月24日

- 4 -

安徽文达信息工程学院教学质量监控与评估处2024年10月24日印发